２０２０（令和２）年２月１８日

新入園児の保護者各位

山梨学院幼稚園
園長 山内 淳子

「新入園児一日入園」にかかわるお願い

 過日は、スモック等のご購入にお越しいただき、ありがとうございました。

  さて、新型コロナウイルスへの対応について厚生労働省から県を通して通知が届いており、

本園でも慎重な対処に努めております。２月２２日（土）に予定されております「新入園児一日

入園」につきましても、以下のとおり内容を変更させていただきます。

・感染予防も含めご家庭の事情で、「新入園児一日入園」を欠席なさりたい方は、幼稚園事務局

（０５５－２２４－１３９０）にご連絡ください。今後の保育用品・資料のお渡し等につきま

して、ご相談させていただきます。

・「新入園児一日入園」に参加される方は、来園前にお子様やご自身の検温をし、健康状態をご

確認ください。咳がでる、微熱があるなど少しでも体調がすぐれない方は、ご来園をご遠慮く

ださい。

・新型コロナウイルス感染が心配される方との接触が過去にあるなど、わずかでも不安のある方

は、ご来園をご遠慮ください。

・園舎に入る前には、アルコール消毒液を設置しておきますので、お使いください。マスクをお

持ちの方は着用をお願いします。

・「新入園児一日入園」当日の受付時間は変更なく、９：３０～９：４５といたします。受付終

了後は、園内での自由な遊びの時間といたします。その後、ご注文いただいた保育用品と園か

らの資料をお渡し、終了といたします。大勢の皆様がホールに集う集団遊び・説明会は中止と

させていただきます。入園にむけてのご準備につきましては、２月２２日配付予定の資料「入

園のしおり」を熟読くださいますようお願いいたします。ご不明な点は、幼稚園事務局にお問

い合わせください。

以上、急なことで恐れ入りますが、何卒ご理解ご協力をお願い申し上げます。